
 

 

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA 

NÔNG THÔN, NÔNG NGHIỆP 

NĂM 2025 TỈNH SƠN LA 
 

 

Số: 08/QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 

Sơn La, ngày 22 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo  

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Sơn La 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA 

 NÔNG THÔN, NÔNG NGHIỆP TỈNH SƠN LA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 

12/11/ 2021;  

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07/6/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 2235/QĐ-BCĐTW ngày 16/9/2024 của Ban chỉ đạo 

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp Trung ương về việc ban hành phương án 

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND 

tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ 

chức phối hợp liên ngành;  

Căn cứ Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của HĐND tỉnh 

về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày 9/7/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp 

năm 2025 tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Thống kê tỉnh tại Tờ trình số 01/TTr-CCTK ngày 

21/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra 

nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Sơn La (viết tắt là Tổ thường trực 

TĐTNN 2025 tỉnh Sơn La) gồm các ông (bà) có tên dưới đây: 

1) Ông Nguyễn Văn Ba, Phó Trưởng Thống kê, Thống kê tỉnh, Tổ trưởng;  

2) Bà Đinh Thị Hà, Trưởng phòng, Phòng Thống kê Nông nghiệp và Xã 

hội, Thống kê tỉnh, Tổ phó thường trực; 



2 
 

 
 

3) Ông Lê Duy Nguyên, Trưởng phòng, Phòng Thống kê Công nghiệp và 

Xây dựng, Thống kê tỉnh, Tổ phó; 

4) Ông Đào Anh Tuấn, Cán bộ phòng PA04, Công an tỉnh, thành viên; 

5) Bà Kiều Thị Thư, Chuyên viên, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, thành viên; 

6) Ông Lê Mạnh Hiếu, Chuyên viên, Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài 

chính, thành viên; 

7) Bà Hà Thị Thúy, Chuyên viên phòng Quản lý Báo chí - Xuất bản, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, thành viên; 

8) Ông Phạm Minh Hiếu, Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ tổng hợp, 

Liên minh Hợp tác xã, thành viên; 

9) Ông Nguyễn Mạnh Đức, Phó Ban Kinh tế - Xã hội, Hội Nông dân, 

thành viên; 

10) Ông Hà Việt Dũng, Quyền Trưởng phòng, Phòng Thống kê Dịch vụ 

và Giá, Thống kê tỉnh, thành viên; 

11) Ông Trần Trung Kiên, Thống kê viên, Phòng Thống kê Nông nghiệp 

và Xã hội, Thống kê tỉnh, thành viên; 

12) Ông Tạ Văn Chương, Thống kê viên, Phòng Thống kê Nông nghiệp 

và Xã hội, Thống kê tỉnh, thành viên; 

13) Bà Chử Thị Thu Hằng, Thống kê viên, phòng Thống kê Dịch vụ và 

Giá, Thống kê tỉnh, thành viên; 

14) Bà Nguyễn Thị Giang, Thống kê viên, Phòng Thống kê Dịch vụ và 

Giá, Thống kê tỉnh, thành viên; 

15) Ông Tô Việt Hùng, Thống kê viên, Phòng Thống kê Công nghiệp và 

Xây dựng, Thống kê tỉnh, thành viên; 

16) Bà Đỗ Thị Bích Ngọc, Thống kê viên, Phòng Thống kê Nông nghiệp 

và Xã hội, Thống kê tỉnh, thành viên; 

17) Bà Nguyễn Phương Linh, Thống kê viên, Phòng Thống kê Nông 

nghiệp và Xã hội, Thống kê tỉnh, thành viên; 

18) Bà Phạm Thị Hồng Vân, Trưởng phòng, Phòng Thống kê Tổng hợp, 

Thống kê tỉnh, thành viên;  

19) Ông Phạm Hữu Anh, Thống kê viên, Phòng Thống kê Tổng hợp, 

Thống kê tỉnh, thành viên; 

20) Ông Đinh Văn Thịnh, Quyền Trưởng phòng, Phòng Tổ chức - Hành 

chính, Thống kê tỉnh, thành viên; 

21) Bà Đặng Thị Trang, Kế toán, Phòng Tổ chức - Hành chính, Thống kê 

tỉnh, thành viên. 



3 
 

 
 

22) Ông Phùng Ngọc Minh, Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở Tô 

Hiệu, Thống kê tỉnh, thành viên; 

23) Ông Nguyễn Viết Thăng, Phó Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ 

sở Tô Hiệu, Thống kê tỉnh, thành viên; 

24) Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở 

Thuận Châu, Thống kê tỉnh, thành viên; 

25) Ông Lò Văn Niệm, Phó Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở Phù 

Yên, Thống kê tỉnh, thành viên; 

26) Ông Vì Văn Tin, Quyền Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở Phù 

Yên, Thống kê tỉnh, thành viên; 

27) Ông Nguyễn Văn Trung, Quyền Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ 

sở Mộc Châu, Thống kê tỉnh, thành viên; 

28) Bà Nguyễn Thị Minh, Quyền Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở 

Mai Sơn, Thống kê tỉnh, thành viên; 

29) Ông Hà Văn Tươi, Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở Sông Mã, 

Thống kê tỉnh, thành viên; 

30) Bà Lò Thị Phượng, Phó Trưởng Thống kê cơ sở, Thống kê cơ sở 

Sông Mã, Thống kê tỉnh, thành viên. 

Điều 2. Tổ thường trực TĐTNN 2025 chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp 

của Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Sơn La, có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo tổ 

chức, chỉ đạo thực hiện Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025. Các 

thành viên của Tổ thường trực chịu sự phân công nhiệm vụ của Tổ trưởng. Tổ 

thường trực TĐTNN 2025 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Trưởng Thống kê, Thống kê tỉnh Sơn La và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;      

- BCĐ TW- Bộ Tài chính (b/c)                                                           
- Cục Thống kê (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND (b/c); 

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các đ/c PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành có liên quan; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh (LĐ, TH, KT, TTTT); 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Thành Công 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T14:41:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T15:48:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




